会議議事録

事業名 職業実践専門課程 教育課程編成委員会

学校名 国際調理製菓専門学校

会議名 ２０２１年度 第１回 教育課程編成委員会議

開催日時 ２０２１年１２月７日（火） ＰＭ５：００～ＰＭ６：００

場所 国際調理製菓専門学校 パティシエ館ブラン

出席者 ① 教育課程編成委員会

 【調理師専門有識者】

 全日本司厨士協会新潟県本部会長 豊嶋 隆史

【製菓衛生師専門課程有識者】

 新潟県菓子工業組合 専務理事 古川 雅英

【栄養士専門課程有識者】

 新潟県栄養士会 会長 折居 千惠子

【シェフ学科編成委員】

 ㈱シルバーホテル 総料理長 森本 節生

【健康調理学科編成委員】

 ㈱日本フードリンク 代表取締役 後藤 孝之

【カフェ学科編成委員】

 ㈱エフエムアイ 荒井 渉

【パティシエ学科編成委員】

 ㈱山重 山﨑 英治

【栄養士学科編成委員】

 日清医療食品㈱ 中部支店管理部 池田 志野

【国際調理製菓専門学校 教育課程編成委員】

 学校長 石田 道子

 教務部長・栄養士学科長 竹内 正明

シェフ学科長 鈴木 勉

健康調理学科長 本間 一彰

パティシエ学科長 星野 香

 管理栄養士 鷲頭 哲男

以上 出席者：１５名 欠席者：０名

会議内容

【次第】

① 学校長挨拶 ： 学校長

② 教育課程編成委員の紹介 ： 学校長

③ ２０２１年度 就職状況報告

２０２１年度 教育活動報告（経過報告）

別紙：国際調理製菓専門学校

   ２０２１年度教育活動一覧、就職内容実績報告２０２０

                 を使用しながら説明

④ 教育課程編成委員からの意見聴取 ：学校長

・コンクールへの取り組み方

・早期離職対策

・実践教育への期待

・挨拶・礼儀について現場からの要望

・人材不足について

・海外留学生について

以上